
JID: MZ-eObec-D23/02832      č. j.: MŽ/1437/2022-19  

    Zápis z 18. schůze rady města, strana 1 z 2 

Z Á P I S    č.  18    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  10. 7. 2023 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil,  
 

Omluveni: Ing. Jiří Pavlíček 
    

Program schůze: 

1) Rozpočtové opatření č. 11/2023 

2) Smlouva o nájmu plynárenského zařízení 

3) Smlouva o poskytnutí dotace – Odpady a oběhové hospodářství 2023 

4) Záležitosti ZŠ a MŠ  Ždírec nad Doubravou 

5) Žádost o dar (Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s.) 

6) Dohody o provedení práce 

7) Cenová nabídka přílože kabelů veřejného osvětlení Nový Studenec 

8) Dodatek č. 1 k smlouvě o dílo  (ZTV pro 4 RD Horní Studenec) 

9) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace (Příspěvek na vyrovnávací platbu  - pečovatelská služba) 

10) Různé 
 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 
 

1. Rozpočtové opatření č. 11/2023 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 11/2023, kterým se snižují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 353 812 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 353 812 Kč. 

Hlasování: 4-0-0 
 

2. Smlouva o nájmu plynárenského zařízení 

Usnesení:  

 Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu plynárenského zařízení č. 1000023337/4000251141 s firmou 

GasNet, s.r.o. se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem. Město pronajímá vystavěný STL 

plynovod v k.ú.  Horní Studenec firmě GasNet, s.r.o. za roční nájemné 5 817 Kč. Nájem se sjednává na 

dobu neurčitou. 

Hlasování: 4-0-0 
 

3. Smlouvy o poskytnutí dotace – Odpady a oběhové hospodářství 2023, Obnova venkova 2023 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. FV02884.0026 s Krajem Vysočina se sídlem Žižkova 57, 

Jihlava  (IČ: 70890749).  Dle smlouvy Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 100 000 Kč z Fondu 

Vysočiny v programu Odpady a oběhové hospodářství 2023 na realizaci projektu „Podpora třídění 

odpadů ve Ždírci nad Doubravou“ v roce 2023.  

2. schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. FV02867.0526 s Krajem Vysočina se sídlem Žižkova 57, 

Jihlava  (IČ: 70890749).  Dle smlouvy Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 150 000 Kč z Fondu 

Vysočiny v programu Obnova venkova Vysočiny 2023 na realizaci projektu „Chodníky a zpevnění 

plochy u Muzea v Horním Studenci“ v roce 2023.  

Hlasování: 4-0-0 
 

4. Záležitosti ZŠ a MŠ  Ždírec nad Doubravou 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje vyřazení majetku ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou z evidence a  jeho likvidaci. Majetek je 

neopravitelný nebo je nerentabilní jeho oprava. Celková hodnota vyřazovaného majetku je 

428 401,17 Kč dle seznamů vyřazovaného majetku.  

2. bere na vědomí přijetí účelově určeného daru pro ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou ve výši 147 452 Kč 

od Women for women o.p.s. na úhradu obědů pro 25 žáků základní školy ve školním roce 2023/2024. 

Hlasování: 4-0-0 



JID: MZ-eObec-D23/02832      č. j.: MŽ/1437/2022-19  

    Zápis z 18. schůze rady města, strana 2 z 2 

5. Žádost o dar 

Usnesení:  

 Rada města neschvaluje poskytnutí finančního daru pro Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s. se sídlem: 

Štěpánkova 108, 537 01 Chrudim, IČ: 25918974.    

Hlasování: 4-0-0 

 

6. Dohody o provedení práce 

Usnesení:  

 Rada města: 

1. schvaluje uzavření dohody o provedení práce s D. Č., bytem Xxxxxx Ždírec n. D., od 7. 8. do 

15. 9. 2023, druh provedené práce: pomocné práce v pečovatelské službě, rozsah provedené práce: 

do 224 hod. 

2. schvaluje uzavření dohody o provedení práce s pracovníky dle přílohy na dobu  od 10. 7. 2023 do 

30. 9. 2023, druh provedené práce: úklid a údržba veřejné zeleně, místních komunikací a obecního 

majetku, práce v lese, rozsah provedené práce: do 76 hodin za měsíc.   

Hlasování: 4-0-0 

 

7. Cenová nabídka přílože kabelů veřejného osvětlení Nový Studenec a Smlouva o dílo 

Usnesení:  

 Rada města: 

1. bere na vědomí cenovou nabídku přílože kabelů pro veřejné osvětlení Nový Studenec, kterou 

předložila firma VČE – montáže, a.s., Arnošta z Pardubic 2082, Pardubice, IČ: 25938746. Cena za dílo 

je 2 451 671 Kč bez DPH, 

2. schvaluje Smlouvu o dílo č. 52033275 s firmou VČE – montáže, a.s., Arnošta z Pardubic 2082, 

Pardubice, IČ: 25938746 na zhotovení díla  „Ždírec n/D, Horní a Nový Studenec - přílož kabelů VO“. 

Cena za dílo je 2 451 671 Kč bez DPH.    

Hlasování: 4-0-0 

 

8. Dodatek č. 1 k smlouvě o dílo  (ZTV pro 4 RD Horní Studenec) 

Usnesení:  

 Rada města: 

1. bere na vědomí změnový list č. 1 Nepředvídatelné méně a více práce vzniklé na základě zjištěných 

skutečností v průběhu realizace díla ZTV PRO 4 RD "NAD STATKEM" - k.ú. Horní Studenec 

s celkovým výsledkem  - 806 529,30 Kč bez DPH, 

2. schvaluje Dodatek č. 1 k smlouvě o dílo „ZTV PRO 4 RD „NAD STATKEM“  k.ú. Horní Studenec“ 

s firmou INSTAV Hlinsko a.s., Sídlo: Tyršova 833, 539 01 Hlinsko, IČO: 25284959. Cena dle dodatku 

č. 1 a SoD je  4 337 506,05 Kč bez DPH, tj. 5 248 382,32 Kč vč. DPH. Termín realizace bude 

prodloužen do 31. 8. 2023. 

Hlasování: 4-0-0 

 

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

Usnesení:  

 Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace (příspěvku na vyrovnávací platbu za 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu) s Krajem Vysočina se sídlem Žižkova 57, Jihlava  

(IČ: 70890749). Dodatkem se navyšuje dotace z Kraje Vysočina o částku 547 000 Kč, celková výše 

příspěvku na vyrovnávací platbu 1 278 000 Kč. 

Hlasování: 4-0-0 

 

10. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) daňové příjmy do rozpočtu města k 30. 6. 2023 

b) příští jednání rady města 26. 7. 2023 od 15:00 hodin. 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r.  


